АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2020                                                № 7 -Р

Об  организации  режима  труда  в   администрации  Совхозского  сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  в  связи  с
необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции

        В  соответствии  с  Методическими  рекомендациями  по  режиму  труда  органов
государственной  власти,  органов  местного  самоуправления  и  организаций   с  участием
государства  разработанные  Министерством  труда  и  социальной  защиты  Российской
Федерации от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2262,

1.Организовать  режим  труда  в   администрации  Совхозского  сельского  поселения
Николаевского муниципального  района Волгоградской области в  связи с необходимостью
принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции:
-максимально  сократить  количество  проводимых  массовых  мероприятий,  в  том  числе
межведомственных,  рабочих  совещаний,  заседаний,  конференций  и  по  возможности
проводить их без участников, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных
и неотложных мероприятий;
-временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием, рекомендовать
обращаться в письменной форме, разместить данную информацию на стендах, официальных
сайтах;
-использовать  в  приоритетном  порядке  электронный  документооборот  и  технические
средства  связи  для  обеспечения  служебного  взаимодействия  и  минимизацию  доступа  в
администрацию района;
-не допускать к работе муниципальных служащих с признаками респираторного заболевания;
-обязать  отстраненного  муниципального  служащего  вызвать  врача  и  по  итогам
проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в
ежедневном  режиме  по  возможности  информировать  о  своем  состоянии  здоровья  и
местонахождении;
-соблюдать  установленные  требования  к  условиям  труда,  обеспечивая  достаточную
циркуляцию  воздуха.  Обеспечить  муниципальных  служащих  в  достаточном  количестве  и
постоянной доступности средствами для дезинфекции рук;
-исключить  использование  в  служебных  помещениях  систем  кондиционирования  и
технических систем вентиляции;
-организовать соблюдение муниципальными служащими правил гигиены;
-обязать уборщика производственных помещений Мукатаеву Г.В. проведение 1 раз в сутки
качественной  уборки  здания  администрации  с  проведением  дезинфекции  дверных  ручек,
выключателей,  мест общего пользования.
 2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  ответственного
по  ЧС  И  ПБ   администрации   Совхозского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района Савченко И.В.

2

Глава Совхозского
сельского поселения                                                                                    С.Н.Буйлин

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Глава Совхозского